dogítsa. Nagyságod kegyelmes parancsolatját a jószágbeli 
adónak beküldése felől alázatosén vöttem. Mivel az bor árával 
együtt akartam beküldeni kegyelmes asszonyom; parancsol-
tam micskei jószágbóli nagyságtok birájának, hogy felszed-
vén az adót, hozza kezemhez, hogy beküldhessem; de még 
mind fel nem szedhette kegyelmes asszonyom, mert az sze-
génységet igen megrontotta az török igája. Székelyhídi nagy-
ságtok jószágában is parancsoltam, hogy szerét tegyék az 
adónak, és kezemhez hozzák, mihelyt felvehetem kegyelmes 
asszonyom, nagyságodnak alázatosan beküldeni el nem mú-
latom ; kegyelmes úrunk Ő nagysága ez elmúlt szerdán köí-
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tözött által az Tiszán, az szolnoki hidon, Szarvas felé ment ői 
nagysága. Esztergomot löveti az német és lengyel, Lovasujfa-
lunál kötötték által az Dunát, szorosabban akarnak hozzá 
fogni. Ezután ha mi híreim lesznek, nagyságodnak alázato-
san megírni el nem múlatom. Éltesse Isten nagyságodat sok 
esztendőkig jó egészségben. 

In Somlyó die 25. Oclobris Anno 1683. 
Nagyságodnak alázatos méltatlan szolgája míg él 

Teövissi Dániel. 

Belényes vidéki nagyságod jószágira én nem parancsol-
tam volt kegyelmes asszonyom, hanem valami szabad legé-
nyek voltak oda alá, azok ijesztették volt meg őket, hogy ada-
jokat bévigyék nagyságodnak, de ezután ugy parancsolván 
nagyságod, én nekiek nem parancsolok. 

Kiviil-. Erdélyországának méltóságos fejedelem asszonyának, 
nekem jó kegyelmes asszonyomnak ö nagyságának alázatosan. 

(Az erdélyi volt kir. főkormányszéki levéltárban levő eredetiből. 

CCLXVIII. 

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis inlnclito 
Regno Hungáriáé Ablegatus Plenipotentiarius, Philippus Liber 
Baro de Saponara. 

Omnibus et singulis noíum sit, et manifestum : Qualiter 
Sua Saeratissima Caesarea Regiaque Majestas, Dominus no-
ster Clementissimus, pro ejus benigna et paterna, qua erga 
Suum Regnum Hungáriáé fertur cura et sollicitudine, quibus 
mediis tandem afflictis Statibus et Ordinibus, miserisque Sub 
ditis antiqua tranquillitas restitui posit, inter eaeteros conatus 
et sumptucsus apparatus bellicos, certos Tractatus cum Eme-
rico Tökölyi, quatenus simul cum suis adbaerentibus reduci, 
et ab immanium Christiani nominis hostium societate avelli 
posset, clementer instituerit, omnem possibilem contentatio-
nem, amuistiam errorum, bonorum restitutionem, aliaque po-
stula 'a concedendo. Praefatus vero Tökölyi iis omnibus post-
habitis, spretaque propriae Patriae et sui salute, Turcarum 
potentia i'retus, aliorumque externorum auxiliis et pollicitation!-
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bus tumidus, maiuerit in perduellione perseverare, et privatas 
praetensiones nimium extensas publico Christianitatis bono 
praeponere. Quin imo postquain Divina favente Clementia 
Arma Suae Sacratissimae Majestatis et Confoederatorum, tot 
et tantas T u r c a m m copias ad quasi ultimum exeidium percus-
serunt, gloriosissimasque victorias contra tarn superbos liostes 
obtinuerunt, adliuc nescio quali spiritu ductus, vel a pessimis 
Consiiiariis seductus in perniciosa sirna et pertinaci delibera-
tione permansit , Turearum etiam in adversis firmam et indis-
solubilem societatem servandi et nullám nee minimam inten-
tionem erga publicum bonum ostendit; sed tantum ad sua pri-
vata omnes ejus cogitationes et actus dirigit. Idcirco omnes 
et singulos praedicti Emerici Tökölyi adhaerentes, vel cum 
ipso sentientes, Caeterosque alienatos vigore praesentium pro 
ultimo pereaiptorio monitos habere volui, quatenus viam per-
ditionis non sequantur, suae unusquisque saluti consulat, et 
omnes pro veris Patriae íiliis se ostendant, ad praealtenomi-
natae Majestatis obedientiam se recipiant, Yivificantes Cle-
mentiae fontis aquas humiliter bauriant, urentem rigoris ven-
tum ingratis infensum non expectent; Potentiam Regiam, 
quam communes hostes invincibilem vident, Honesti Hungari 
ad eorum punitionem ron provocent : amatamque Patriam ul-
terioribus calamitatibus non exponant. Ego vero facultate, 
qua ex grat ia Suae Sacratissimae Majestatis fungor, pro bene-
ficio publico, ac bono illorum, qui poe^nitentes ad debita ofticia 
redire intendunt, promptissime erga omnes qui Caesaris cle-
mentiam demisse et quam citissime implorabunt, Gratiae Cac-
sareae effectus plenarie concedere non praetermittam, eorumque 
personae secundum uniuscujusque capacitatem et qual tatem, 
tam in militaribus, quam in caeteris functionibus, ac etiam 
juxta dispositionem particularem, ad servitia per eos prae-
standa erunt singulariter consideratae, ac Caesarea munificec-
tia decorafeie, cum assecuratione, quod ea quae mecimi con-
cludentur non tantum erunt a Sua Saeratissima Majestate 
col firmát a ; sed etiam a nemine impedientur, imo strictissime 
oDservabuntur. Datae Szatmár 16. Novembris A. 1683.